
令和２年５月２０日 

中学校保護者各位 

宮城県仙台二華中学校 

校長 伊藤  俊 

 

登校日の設定について（お知らせ） 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，宮城県教育委員会の通知により，新型コロナウイルス感染予防にともなう臨時休業

が５月３１日までとなり，６月１日から学校が再開することとなりました。 

 つきましては，６月１日からの学校生活の注意事項や約束事を徹底するために，下記のと

おり学年毎に生徒登校日を設定いたします。校内において換気・手洗い消毒などの感染防止

に十分配慮いたしますので，御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 日 程 

  中学校２年生   ５月２６日（火） 午前９時３０分から午前１１時３０分頃まで 

  中学校１年生   ５月２７日（水） 午前９時３０分から午前１１時３０分頃まで 

  中学校３年生   ５月２８日（木） 午前９時３０分から午前１１時３０分頃まで 

  ※ 学年により登校日が異なります。御注意ください。 

 

２ 場 所 

  各学年 Ａ組 ７F大ホール，Ｂ組 ５F SR 室，Ｃ組 ３F 視聴覚室 

 

３ 服 装 

  制服（１年生は生徒手帳用の写真を撮影します。） 

 

４ 持ち物 

  前回の学習課題，筆記用具 

 

５ その他 

 （１）各クラスとも 100 名以上収容できる大きな教室を使用し，生徒同士の間隔を十分と

れるように配慮いたします。 

 （２）風邪症状など，体調不良の生徒については，登校を自粛してください。なお，マス

クの着用及び家庭での検温について御協力をお願いします。 

 （３）保護者の判断により生徒を欠席させる際には，欠席扱いにはいたしません。 

担当 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 ０２２-２９６-８１０４ 


